
Об итогах социально-экономического развития за 2019год

и задачах на 2020-2021 год.

Собрание депутатов районного собрания отмечает, что администрацией МР
Гумбетовский район проведена определенная работа за 2019 год,

направленная на достижение показателей социально-экономического развития

МР Гумбетовский район.

Заслушав и обсудив отчет об итогах социально-экономического развития МР

Гумбетовский район за 2019 год и задачах на 2020-2021 годы, Собрание

депутатов районного собрания решает:
1.Итоги социально-экономического развития района и исполнение плановых

показателей за 2019 год считать   удовлетворительной.
2.Главной задачей муниципальных органов и сельских поселений на 2020-2021

годы считать:
•Продолжение работы по увеличению налоговой базы, обеспечение

уплаты налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет

•Привлечение инвестиций в экономику района;

•дальнейший рост экономики района;

•улучшение благосостояния населения;
•повышение эффективности использования земель сельхоз назначения;

•содействие  созданию  дополнительных  рабочих  мест  и  снижение

напряженности на рынке труда;
•реализация положений Федерального закона 210-ФЗ О предоставлении

государственных и муниципальных услуг;
•активизация  работы  по  участию  в  выполнении  комплекса  мер,

предусмотренных в республиканских и федеральных целевых программах.
•поддержка малого и среднего предпринимательства, создание  новых

инвестиционных площадок,  особенно  в  отрасли агропромышленного

комплекса.

РЕШЕНИЕ

^Л  ^3 2020г.№

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта, ул.Центральная 1,

* ,



Председатель Собрания^. М.Ахмедов

2
3.Администрации МР Гумбетовский  район    совместно   с    другими

заинтересованными службами республики принять меры по завершению

начатых  строительству  новых  и  капитальному  ремонту  действующих
социальных объектов - школ, детских садов и спортзалов в сельских поселениях

и вводу их в эксплуатацию.
4.Отделам Администрации МР Гумбетовский район, сельским поселениям

совместно  с республиканскими  органами власти обеспечить работу по
выполнению плановых  мероприятий  социально-экономического  развития

Республики Дагестан в Гумбетовском районе на 2020 год.
5.Начальникам отделов, руководителям учреждений и организаций, совместно с

правоохранительными  органами  усилить  работу  по  противодействию

экстремизму и терроризму, а также улучшению качества воспитания и
образования в школах района.

6.Настоящее  постановление  разместить  на  сайте   Администрации  МР

Гумбетовский район.


